
 
- 1 - 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace,  691 71 Nikolčice 79 , tel.  

ZŠ: 776 293 093, zs.nikolcice@worldoline.cz 

 

 

VLASTNÍ HODNOCENÍ O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY  
VE ŠKOLNÍM ROCE 2020 /2021 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

a) Základní údaje o škole 
 

Mateřská škola Nikolčice, Mateřská škola Diváky 
Školní rok 2020 - 2021 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, okres Břeclav, příspěvková organizace 
Identifikátor zařízení:   
Adresa:  Základní škola a Mateřská škola Nikolčice 
               příspěvková organizace 
               691 71 Nikolčice 79  
Právní forma: příspěvková organizace 
Kontakty: ZŠ: 776 293 093 

                 MŠ: 774 429 287   
                  e-mail:zs.nikolcice@worldoline.cz 

                  web: www.zsnikolcice.cz 

 

IČO:            70838046 
IZO:            102255504 
REDIZO:    600112454  
Statutární orgán: ředitelka Mgr. Jitka Gebauerová  
                               den vzniku funkce: 1. 8. 2012 
                               č. tel. - ředitelna  608 634 328 
Zástupce školy: Ing. Ladislav Straka 

Zástupkyně p.ř. pro první stupeň: Ing. Libuše Nováková 
Zástupkyně p. ř. pro předškolní vzdělávání: Ing.  Vávrová Petra 
 

Součásti školy: Mateřská škola  IZO:  107604728 
                         Základní škola IZO:  102255504 
                         Školní jídelna IZO:  103179674 
                         Školní družina IZO:  118400771 
                         Školní klub     IZO:  118400983      
Adresa MŠ Nikolčice: Nikolčice 60  
                                    691 71 Nikolčice 
                                    Kontakty: 774 133 228 
Adresa MŠ Diváky: Diváky 5  
                                 691 71 Diváky 

                                 Kontakty: 608 202 173 

 

Právní forma: obec, IČO: 00283100 
Zřizovatel: OÚ Nikolčice 
adresa:  Obecní úřad 
691 71 Nikolčice 
Kontakt: 519 421 816   

mailto:zs.nikolcice@worldoline.cz
http://www.zsnikolcice.cz/


 
- 2 - 

Učební dokumenty: Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání - upravený RVP PV 

s nabytím účinnosti od 2. 9. 2019. 
 Název:  JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA, BUDEME SE MÍT VŠICHNI PRIMA. 
Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to udělat a já pochopím.  

 

b) Přehled oborů vzdělávání: 
Počet oddělení  - 2     
Mateřská škola Nikolčice 
Mateřská škola Diváky 
 

Počet dětí   

Mateřská škola Nikolčice Diváky Celkem  

 Třídy dvě 
- celodenní 

Třída   
- jedna 

celodenní 

 

 Berušky (mladší 

děti) 

Motýlci (starší 

děti) 

Stav dětí celkem 13 13 20 46 

z toho chlapců 6 7 10 24 

           dívek 7 6 10 24 

Počet dětí: 4 hodinová docházka 0   0 0 

                  Polodenní docházka 0  2 2 

                  Předškolní věk 0 5 4 9 

        Děti s odkladem škol. doch. 0 0 1 1 

                  Příští předškoláci 0 7 4 11 

Netříleté děti 0 0  0 

Věkové složení:   

MŠ Diváváky MŠ Nikolčice 

Nar. 1.9. 2013 – 31.8. 2014 = 1 

Nar. 1.9. 2014 – 31.8. 2015 = 4 

Nar. 1.9. 2015 – 31.8. 2016 = 6 

Nar. 1.9. 2016 - 31.8. 2017 = 4 

Nar. 1.9. 2017 – 31. 8.2018 = 5 

Práce s dětmi s OŠD …...............1 

Práce s předškoláky.....................4 

Práce s netříletými dětmi.............0 

 

Nar. 1.9.2017 = 1 

Nar. 1.9.2016– 31.8.2017 = 11 

Nar. 1.9. 2015 - 31.8.2016 = 9 

Nar. 1.9.2014 - 31.8.2015 = 5 

Nar. 1.9.2013 - 31.8.2014 = 0 

Práce s dětmi s OŠD …...............0 

Práce s předškoláky..................... 5 

Práce s netříletými dětmi............. 0 

 

Průměr docházky dětí 

MŠ Nikolčice: září 2020 – 20, říjen 2020 – 19, listoped – 20, prosinec – 18, leden – 17, únor – 19, 

březen – duben (provoz přerušen do 12.4.2021 kvůli epidemii Coronaviru), květen – 17, červen - 20 

MŠ Diváky: září – 12 ,říjen – 12, listopad – 9, prosinec – 12, leden – 13, únor – 10, březen – 0, 

duben – 4,květen – 11, červen - 15 

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení je platné. 
 

Kapacita MŠ Nikolčice 24 dětí (možnost navýšit na 28 se souhlasem zřizovatele § 23 školského 

zákona v platném znění) a MŠ Diváky 20 dětí 
Provoz školy: MŠ Nikolčice 

 pololetí 6.30 – 16.00 hod. 



 
- 3 - 

 pololetí 6.30 – 16.00 hod. 

Provoz školy: MŠ Diváky 

 pololetí 6.45 – 16.00 hod. 

 pololetí 6.45 – 16.00 hod. 

 Prázdninový provoz 1.7.2021-23.7.2021  

od 1.7. MŠ Diváky, od 12.-23.7.2021 MŠ Nikolčice.  Zájem o provoz byl zjištěn předem a rodiče 

své dítě závazně přihlásili. 

 

Výsledky výchovy a vzdělání 
Zaměření mateřské školy 
Vize školy: Radostný a zdravý pohled na svět 
Koncepce: prostřednictvím přírody rozvíjet osobnost dítěte. 
Cílem naší výchovy jsou děti, které vzhledem ke svému věku při opuštění MŠ jsou osobnostmi co 

nejvíce samostatné, sebevědomé, vnímavé, se vztahem k lidem, přírodě a svému okolí, 
 

Hlavní úkoly celoročního plánu pro školní rok 2020/21 byly splněny. 
Zaměřili jsme se zejména na důležitost nastavení podmínek a organizace vzdělávání v ŠVP -  

používáním  rozmanitých moderních metod i forem vzdělávání a cíleným zohledňováním 

konkrétních možností školy a místních podmínek.  

Rozvíjeli jsme u dětí předčtenářské dovednosti, předmatematické představy, sociální a 

přírodovědnou gramotnost, polytechnické dovednosti.  

Individuální činnost – intenzivně s předškoláky  

Péče o děti s odloženou školní docházkou – dítě mělo vypracovaný: Osobnostní rozvoj dítěte ve 

spolupráci s rodinou a PPP. 
Škola na nečisto - pro přípravu na základní školu – Předškoláček v letošním školním roce nebyl 

uskutečněn. Spolupracovali jsme však se zákonnými zástupci a nepřímo díky nim s dětmi 

formou distanční výchovy a vzdělávání. Projekt Škola na nečisto jsme se zaměřili na 

informatiku – nenásilnou formou jsme děti seznamovali s aplikací Microsoft Teams  a 

distančním způsobem vzdělávání. 

 
DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

1) Rozhodnutí o uzavření MŠ od 11.1.2021, zákonní zástupci  byli informování e-mailem, na webu                 

a ve vitrínce před MŠ, také obecním rozhlasem. MŠ uzavřena do 20.1.2021 pro děti s negativním 

testem na COVID-19, do 22.1.2021 pro děti bez testu. 

   Po uzavření MŠ Diváky byli kontaktování ZZ předškoláků s povinnou předšk. doch. formou sms                 

o vyzvednutí materiálů k dist. v. Účast dětí byla 100%, komunikace s ZZ bezproblémová.  

Distanční výchova a vzdělávání byla nastavena podle TVP zpracovaného na základě ŠVP (dle RVP 

PV) 

Téma sněží, sněží, mráz kolem běží 

Hlavní cíl“ rozvoj hrubé a jemné motoriky, rozvoj základních poznatků o lidském těle. 

Děti obdržely domů v tištěné podobě pracovní listy s tématikou. 

Rozvíjely číselnou řadu 1-5, sluchové vnímání (počet slabik), pojmenovaly si části lidského těla, 

geom. tvary, které tvořily postavu, zrakové vnímání, pracovaly s psacími potřebami, nůžkami a 

lepidlem.  

Komunikace se zákonnými zástupci 

předškoláků 

100% 

Zpětná vazba (odevzdané úkoly) 100% 



 
- 4 - 

 
Ukázka práce dětí: 

 
 

2) Po domluvě se zřizovatelem bylo z preventivních důvodu před šířením COVID 19 vydáno 

rozhodnutí o uzavření MŠ od 29.1.2021 do 5.2.2021, zákonní zástupci  byli informování e-mailem, 

na webu a ve vitrínce před MŠ. 

   Po uzavření MŠ Nikolčice byli kontaktování ZZ předškoláků s povinnou předšk. doch. formou sms                 

o vyzvednutí materiálů k dist. v. Účast dětí byla 100%, komunikace s ZZ bezproblémová.  

Distanční výchova a vzdělávání byla nastavena podle TVP zpracovaného na základě ŠVP (dle RVP 

PV) 

Téma Raráškovo masopustní rejdění. 

Hlavní cíl“ rozvoj jemné motoriky, seznámení dětí s lidovými tradicemi. 

Děti obdržely domů v tištěné podobě pracovní listy s tématikou. 

Rozvíjely tvořivost, zručnost, sluchové vnímání – rýmy ve slovech. Veselé masopustní barvy  

Komunikace se zákonnými zástupci 

předškoláků 

100% 

Zpětná vazba (odevzdané úkoly v termínu) 50% 

Po upomenutí odevzdané úkoly  100% 

 
Ukázka práce dětí 



 
- 5 - 

 
 

 

Od 1. 3. 2021 z důvodu nepříznivé epidemiologické situaci byla zakázána osobní přítomnost dětí 

v MŠ. DV započala v  asynchronním režimu. Jednalo se především o plnění praktických úkolů 

využívajících přirozené podmínky dětí v jejich domácím prostředí a to s ohledem na odlišné 

podmínky jednotlivých dětí. Se zákonnými zástupci byla domluvena zpětná vazba odevzdávání 

splněných úkolů a každý týden probíhala komunikace a vyhodnocení DV. Pro zpestření DV paní 

učitelky vytvořily on-line tematické vzdělávací hry, které si děti mohly zahrát a tím se také 

vzdělávat. Dětem byly doporučovány aktivity a proběhla také DV formou videokonference pro účel 

rozvoje sociálních kompetencí.  V měsíci dubnu se již školka otevřela, však jen pro děti s povinnou 

předškolní docházkou a pro děti, jejichž rodiče pracují v IZS (integrované záchranné složky). Děti 

navštěvující školku a samozřejmě zaměstnanci se museli podrobit pravidelnému testování 

neinvazivními antigenními testy.  Paní učitelky však myslely i na ostatní děti a tak jsme jim roznesly 

do schránek alespoň omalovánky s dopravní výchovou, neboť měsíc duben, je měsíc bezpečnosti.  

S předškoláky jsme se ve školce intenzivně věnovali jejich vzdělávání a přípravy na budoucí roli 

školáka.  

      Každý předškolák obdržel do schránky sešit s úkoly. 10. 5. 2021 již byla MŠ otevřena pro 

všechny děti. 

GRAFICKÉ VYHODNOCENÍ: probíhalo v pravidelném týdenním intervalu 

1-5.10.2021 

 
 

 

 



 
- 6 - 

8-12.3.2021 

 
15.-19.3.2021 

 
 



 
- 7 - 

22.-26.3.2021 

 
29.3.-1.4.2021 

 



 
- 8 - 

 

 

HODNOCENÍ DV. 

Podle pečlivosti u vypracovaných úkolů a komunikace s dětmi po návratu do MŠ, hodnotíme 

výsledky  kladně. Děti nabídnutou dist. v.  po návratu do MŠ hodnotily s úsměvem a pozitivní 

odezvou, práce je bavila a velkou motivací pro ně bylo ukázat rodičům, jak dané úkoly zvládají.  

Hodnocení  ze strany pedagogů proběhlo slovní a práce byly motivačně vystaveny na nástěnce 

v chodbě MŠ.  

 

ŠVP pro PV 
JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA, BUDEME SE MÍT VŠICHNI PRIMA. 

Hlavní téma TVP a obsah integrovaného celoročního vzdělávacího bloku na školní rok 

2020/2021 

MŠ Nikolčice   POZNÁVÁME  SVĚT  SE  

SKŘÍTKEM  RARÁŠKEM 
 

   MŠ Diváky MY SE MÁME RÁDI A JSME 

VŠICHNI KAMARÁDI 

I. S ÚSMĚVEM VE ŠKOLCE  

Za Raráškem do školičky (září)  

- Rarášku, pojď si s námi hrát, budeš 

dobrý kamarád  

Ve školce si pohrajeme  

Hračičky naší školičky  

- Rarášku, řekni jak princezna spí na 

hrášku  

S pohádkou ve školce  

Hrajeme si pohádku- Večerníček slaví 55 let 

 

II. ČAROKRÁSNÝ SVĚT NÁS LÁKÁ  

Rarášek čaruje, podzim si maluje (říjen – 

listopad)  

- Raráškovy jablíčka, sní každá holčička  

Sklízíme plody podzimu – na zahradě  

Rarášek sklízí zeleninu  

Ovoce a zelenina – s vitamíny bude prima  

- Barvy, barvy, barvičky – podzim krásný 

celičký  
Už sluníčko méně hřeje (počasí, roční období)  

Rarášek v podzimním lese  

- Draku, přileť v podzimním fraku  

Kudy letíš, dráčku? (orientace v prostoru)  

Dráček a jeho barevný fráček (barva)  

Dráček k nám vletí, řekne, jak čas letí 

(orientace v čase)  

Dráček má zapnutý fráček (oblečení)  

 

III. KAŽDÝ DEN JE CO SLAVIT  

Raráškovo cinkání (prosinec)  

- Čert to není žert  

Raráškovy budliky  

Už z voní zvoneček  

Čas tajemného očekávání  

Rarášek a sněhový mráček  

- Paní zima studí prima  

  I. S ÚSMĚVEM VE ŠKOLCE   ( září ) 

Poznávám své kamarády 

- Téma: Jak se kůzlátka učila posluchat 

-  Vítáme vás ve školce 

-  Seznámení s pravidly v MŠ 

- Téma: S Večerníčkem do pohádky 

- Sešli jsme se s kamarády 

- Kouzelný Večerníček 

II. ČAROKRÁSNÝ SVĚT NÁS LÁKÁ   ( říjen, 

listopad ) 

Jakou barvu má podzim 

- Téma: My jsme malí zahradníci 

- Hrajeme si s ovocem a zeleninou 

- Co se děje na podzim na poli 

- Kdo je zdraví, vše ho baví 

- Téma: Dráčku vyleť výš 

-  Vlaštovičko leť 

- Vyleť draku, až do mraku 

- Téma: Podzim čaruje 

- Padá listí zlaté, rudé 

- Studený podzim 

- Téma: Lísteček mi na dlaň spad 

- Jak se zvířátka chystají na zimu 

- Včera, dnes a zítra 

           Adventní čas  ( prosinec ) 

.   Téma:  Hvězda Betlémská 

- S čerty nejsou žerty 

- Kouzelný zvoneček 

- Vítáme Vánoce  

III.  ČÍM BUDU, AŽ VYROSTU ( leden, únor ) 

Bude zima, bude mráz 

 Téma: Jak čaruje berla Mrazilka 



 
- 9 - 

Oblečení znám, kam ho obléct mám?  

Boby, sáně, hupnem na ně  

Obléknem se, nezmrznem a na sáně 

nasednem  

Pomůžeme zvířátkům, jídla máme celý dům  

- Raráškovo masopustní rejdění  

Rarášek o Masopustu  

Co, kdo umí  

Raráškovy masopustní dobroty  

Rarášek probouzí přírodu (březen – duben)  

- Sněženka, petrklíč, zima už jde pryč  

Rarášek v zahrádce  

Rarášek na statku  

- Knížku mám rád, je to dobrý kamarád  

Raráškova knížka  

Rarášek o Velikonocích  

 

IV. ČÍM BUDU AŽ VYROSTU  

Rarášek chrání sebe i svou Zemi  

- Co nás ochrání – kdo nám pomůže?  

Rarášek volá o pomoc  

Rarášek řídí auto  

Raráškovi dobří kamarádi (Policie, Hasiči, 

Záchranáři)  

- Chraňme modrou planetu  

Jak Rarášek šetří „Zemi“  

Léto, milé léto (květen – červen)  

- Svět se kolem točí  

Když má svátek moje máma  

Lehneme si do trávy, pozorujeme malé 

kamarády  

U rybníka vodníček, pod hladinou kapříček  

- „A co děti? Mají si kde hrát…“  

Celý svět se točí, pro krásné dětské oči  

Z čeho jsem?  

- Sláva, nazdar výletu  

V ZOO zvířátek je mnoho  

O prázdninách sluníčko, pozor dávej 

holčičko!  

 

- Přišla zima k nám 

- Sněží, sněží, mráz kolem běží 

- Čím budu? 

 Téma: Sněhulák je tu 

- Hry se sněhem, sáňkování, lyžování, 

bruslení 

- Kam se ježek v zimě schoval 

 Téma: Karnevalový rej 

- Čas pohádek a karnevalů 

 Téma: Kukátkem nahlížíme do školy 

- Těšíme se k zápisu 

- Pečujeme o zdraví 

          Vítáme jaro   ( březen ) 

- Téma: Vítr přivál jaro 

- Jarní zívání 

- Projdeme se do pohádky – návštěva 

knihovny 

- Kytičko, probuď se 

- Téma: Putování se zvířátky 

- Zajíčkova koleda 

- Zvířátka na dvorečku 

Co vidíme na obloze ( duben) 

Téma: Co řekl semafor 

- Jede vláček, jede krajem 

- Čím jedeme na výlet? 

Téma: Země – naše planeta 

- Co je krásné na naší Zemi? 

- Obletět svět, přál bych si hned 

IV.  KAŽDÝ DEN JE CO SLAVIT      ( květen, 

červen, červenec)                                               

     Léto bude milé děti, chystáme se na výlety        

e) Téma: Co je pro mě moje maminka 

- Síla rodiny 

- Den maminek 

f) Téma: Broučci 

- Na louce 

- U rybníka 

g) Téma: Děti celého světa 

- Svátek všech dětí 

- Co víme o zvířátkách v ZOO ? 

h) Téma: Hurá na prázdniny, aneb všechno má 

svůj konec 

- Honzíkova cesta 

- Prázdninový vláček 

i) Téma:  Letní hrátky 

- Cestujeme po vodě  



 
- 10 - 

 
Záměrem celoročního tématu bylo posilovat přirozené poznávací city u dětí - učit je pozorovat 

přírodu, poznávat a chápat její zákonitosti a proměny, vážit si života ve všech jeho formách. Chovat 

se v ní tiše a ohleduplně. Mít povědomí proč jsou stromy a voda důležité, proč je třeba se k nim 

chovat citlivě a ekologicky.  
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 Mateřská škola 
Nikolčice 

Mateřská škola 
Diváky 

Celkem  

Počet učitelek 3 2 5 

Počet provozních pracovníků  
Asistent pedagoga  

1 
1 

2 
0 

3 
1 

 
d) Údaje o zápisu a následném přijetí do mateřské školy 
Datum: zápis proběhl na dálku bez osobní přítomnosti dětí 2.5. - 16. 5. 2021 

 

Přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona 561/2004 v platném znění 472/2011 
 

Rozhodnutí ředitele MŠ Nikolčice MŠ Diváky Celkem  
Přijetí dítěte  
  

3 5 8 

Nepřijetí dítěte do MŠ 
  

1 3 4 

Odklad školní docházky  0 0 0 

Ukončení docházky dítěte 
odchodem do základní školy 
  

5 5 
 

10 
 

Odvolání 
________________________

Prominutí úplaty  

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

 
Počet dětí k 1. 9. 2021 – MŠ Nikolčice, MŠ Diváky – 46 dětí 

 
j) Údaje o výsledcích vzdělávání dětí podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem 

Po celý školní rok 2020/21 MŠ Nikolčice a Diváky pracovaly podle Rámcového vzdělávacího 

programu zpracovaného do ŠVP s celoročním tématem: JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA, 

BUDEME SE MÍT VŠICHNI PRIMA. 

  
MŠ Nikolčice: POZNÁVÁME  SVĚT  SE  SKŘÍTKEM  RARÁŠKEM 
MŠ Diváky: MY SE MÁME RÁDI A JSME VŠICHNI KAMARÁDI 
TVP byly rozděleny do 4  integrovaných vzdělávacích bloků: 

S ÚSMĚVEM VE ŠKOLCE, ČAROKRÁSNÝÁ SVĚT NÁS LÁKÁ, KAŽDÝ DEN JE CO 

SLAVIT, ČÍM BUDU AŽ VYROSTU.  Děti se seznamovaly s přírodou v ročních obdobích, učily se 

ji pozorovat a všímat si okolního světa a s ekologickým pohledem a vnímáním. V procesu 

předškolního vzdělávání jsou osobnostní rozdíly a individuální výkony mezi dětmi pokládány za 

přirozené. Úkolem předškolního vzdělávání nebylo vyrovnat výkony dětí, ale jejich šance, které jsou 

pro dítě dosažitelné. Při práci s dětmi učitelky kladly důraz na rozvíjení samostatnosti a pohotovosti 

dětí při řešení činností, na zvládnutí sebeobsluhy. 
Dobře funguje program MŠ na postupné aklimatizování nových dětí. Stále více dětí má problémy 

zvládnout odloučení od rodičů a tento program nám pomáhá  problém odstraňovat.  

Zhodnocení výchovy a vzdělávání – podrobně rozpracováno v ŠVP PV. V letošním školním roce byl 

adaptační plán ovlivněn epidemií COVID. Děti však s adaptací v MŠ neměli sebemenší problém. 



 
- 11 - 

 

f) Údaje o prevenci sociálně – patologických jevů 
Prevence je podle plánu začleňována do všech aktivit školy -  do programu mateřské školy, do 

mimoškolních aktivit. 
Ve škole jsou vypracovány dokumenty pro oblast prevence kriminality a dalších sociálně 

patologických jevů dětí a mládeže. 
Veškeré plánované aktivity se v letošním školním roce z důvodu koronavirové epidemie nepovedlo 

zrealizovat. I přes to jsme spoustu akcí úspěšně s velkým zájmem dětí absolvovaly.  Problémy 

s neadekvátním jednáním se neobjevily a drobné výchovné problémy některých dětí řešily 

pedagožky během roku průběžně s rodiči. 
Minimální preventivní program v mateřské škole 
Je vypracován a záměrem bylo učit děti poznávat, že ne vše je v jejich okolí bezpečné (jedovaté 

rostliny, houby, zvířata,…), upozorňovat na nástrahy civilizace (zlí lidé, dopravní provoz, drogy,…) 

a vést je ke zdravým životním návykům, ke zdravému životnímu stylu viz aktivity MŠ a také byl 

zrealizován projektový den v MŠ, který byl financován pomocí Šablon II. – Zdravík a Jedlík. 

Také byl díky projektu Šablony II. zrealizován projektový den mimo školu a to v měsíci září výjezd 

a exkurze na Jalovém dvoře. I tato událost byla poznamenána epidemií COVID a nařízeními, tento 

výlet jsme nemohli zorganizovat společně MŠ Nikolčice a  MŠ Diváky, náklady na dopravu byly 

navýšeny z důvodu nutnosti objednat dva autobusy, aby se skupiny dětí nepotkaly. Organizace byla 

náročná, ale vše se podařilo a děti byly z tohoto výletu velmi nadšené.  
 

Projekty, které byly přesunuty z loňského školního roku: 

 Místní akční plán vzdělávání pro SO 0RP Hustopeče 11Registrační číslo projektu : 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008652  

Implementační projekt Spolupráce škol s rodiči, název „Přiveďme rodiče za dětmi do škol" = Školní 

akademie – byl pozměněn a realizován jako rozloučení s předškoláky: Pasování předškoláka na 

školáka. Za dodržení bezpečnostních  a zvýšených hygienických opatření z důovodu prevence před 

šéřením COVID se nám povedlo tuto akci zrealizovat.  

 PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II Registrační číslo 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008652 Implementační projekt Spolupráce organizací 

neformálního vzdělávání/propojování formálního a neformálního vzdělávání název „Z Bílých 

Karpat na Pálavu“ byl pozastaven. 

Projekt Česko čte dětem byl z důvodu prevence před šířením COVID poupraven na děti čtou dětem.  

Do kontaktu s dětmi tak nepřišla do kontaktu žádná třetí osoba a my jsme díky projektu mohly stále 

rozvíjet čtenářskou pregramotnost. 

 

V letošním školním roce opět probíhalo pravidelné vzdělávání: DVPP: 

28.08.2020 Edupraxe 
5 pedagog. 

pracovníků  

04.09.2020 Rizika provozu a MŠ ve šk. r. 2020/21 1 ped. pr. 

16.02.2020 Jak se zorientovat v kybersvětě 2 ped. pr. 

28.12.2020 Hodnocení v předškolním vzdělávání 6 ped. pr. 

28.12.2020 Digitální gramotnost v předškolním vzdělávání 6 ped. pr. 

01.02.2021 Rozvoj předmat. d. v MŠ pomocí Hejného m. 1 ped. pr. 

12.10.2020 pohyb organizované skupiny dětí  2 ped. pr. 

08.02.2021 Kritéria školní zralosti 1 ped. pr. 

9. 9. - 11. 9.2020  Základní kurz bazální stimulace 1 ped. pr. 

10.03.2021 Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně 1 ped. pr. 



 
- 12 - 

24.03.2021 
Sdílení dobrých praxi s rakouskými lektory 

1 ped. pr. 

20.04.2021 
Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního věku 1 ped. pr. 

  

22.04.2021 
Jóga v mateřské škole 1 ped. pr. 

  

14.04.2021 
Efektivní metody pro učitele NJ 1 ped. pr. 

  

10.03.2021 

Pohybové hry a aktivity v přírodě pro děti 

předškolního věku 
1 ped. pr. 

17.03.2021 

Než půjdu do školy aneb ukázková hodina 

předškoláků 
2 ped. pr. 

13.04.2021 
Jazyková výchova u dětí předškolního věku  3 ped. pr. 

29.03.2021 

INDIVUDALIZACE V MŠ – SKUPINOVÁ 

PRÁCE 
1 ped. pr. 

24.03.2021 Učení se s úsměvem  1 ped. pr. 

24.03.2021 využití on line aplikaci v MŠ. 1 ped. pr. 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Zapojení mateřské školy do dlouhodobých projektů –      
Dopravní výchova 
Výchova ke zdraví  
Celé Česko čte dětem   
Environmentální výchova 
Ekologická výchova 
Třídění odpadových surovin: PET lahví, víček, hliník 
Sběr přírodnin: pomerančová kůra  
 

Vyhodnocení plánovaných aktivit ve školním roce 2019/2020 

 

 

MŠ Nikolčice MŠ Diváky 
- Zahájení školního roku – 1.9.2020 

- Výlet Jalový dvůr – 17.9.2020 

- Vycházka do přírody – 18.9.2020 

- Podmořský svět, kino – 23.9. 

 

- Dny evropských jazyků – 25.9.2020 

- Běh nikolčickými stráněmi – 8.10.2020 

- Den pro zdraví – 14.10.2020 

- Dopravní hřiště v MŠ „Pěšky a na kole“ – 

20.10.2020 

- Podzimní vycházka –27.10.2020 

- projekt Cvičíme se Zdravíkem – 5.11.2020 

- Vánoční přání veřejnosti v místním rozhlase – 

1.12.2020 

- Mikuláš v MŠ – 3.12.2020 

- Vánoční nadílka v MŠ – 17.12.2020 

- Zimní vycházka za zvířátky – 14.1.2021 

- Slavnostní zahájení nového školního roku 

2020/2021 – 1. 9. 

- Zahájení třídního vzdělávacího programu v MŠ – 1. 

9. 

- Ekofarma -Jalový dvůr -17.9. 

- Podzimní vycházka do přírody – 18. 9. 

-.Celé Česko čte dětem – „O poslední vlaštovce“ – 

19. 9. 

- Dýňohraní, výroba dýňového strašidla - 24. 9. 

- Podmořský svět, kino – 23.9. 

- Den evropských jazyků – 25. 9. 

- Podzimní výzdoba školy 

- Výstava výtvarných prací v knihovně – 7. 10. 

- Den zdraví – 14. 10. 

- Pásovec a zebra – 19.10. 

-.Celé Česko čte dětem – paní H. Dostálová: „Tři 

medvědi “ - 16. 10. 

https://www.sssbrno.cz/akce/ak03839


 
- 13 - 

- Masopust – 11. 2. 

- Tvorba pro radost – 1. 3. – 19. 3. 

- Jarní výzdoba oken – 18. 3. 

- Výstava na oknech MŠ 

Duben = Měsíc bezpečnosti – 7. 4. 

- Týden s barvami semaforu – 12. – 16. 4. 

-.Den Země – 22. 4. 

- Den s lesy – 23. 4. 

- Čarodějnický rej – 30. 4. 

-  Zápis do 1. třídy duben 

 - Zápis do MŠ – 2. – 16. 5. 

- Výprava k rybníku – 14. 5. 

- fotografování 

- Pasování předškoláka na školáka 

- MDD – 1. 6. 

- Škola na nečisto – 14. 6. – 18. 6. 

- Vycházka do přírody – 25. 6. 

 

 

 

 

 

 

- Den státnosti – 25. 10. 

- Cvičíme se Zdravíkem – 5. 11. 

-Celé Česko čte dětem – „ Vláďův drak“ – 9. 11. 

- Barevný den – 24. 11. 

- Mikulášská nadílka – 3. 12. 

- Celé Česko čte dětem: „ Čekání na Mikuláše“ – 3. 

12. 

- Setkání u vánočního stromečku – 16.2. 

- Celé Česko čte dětem: „ Jak zvířátka na poli volila 

krále“ – 15. 1. 

- Zimní vycházka do lesa – 20.1. 

- Sněhové radovánky – 28. 1. 

- Celé Česko čte dětem: „ Kosí bratři“ – 9. 2. 

- Masopust – 11. 2. 

- Tvorba pro radost – 1. 3. – 19. 3. 

- Jarní výzdoba oken – 18. 3. 

- Výstava na oknech MŠ 

- Měsíc bezpečnosti – 7. 4. 

- Týden s barvami semaforu – 12. – 16. 4. 

-.Den Země – 22. 4. 

-Den s lesy – 23. 4. 

- Celé Česko čte dětem: „ Jak se auto předhánělo s 

vlakem“ – 27. 4. 

- Čarodějnický rej – 30. 4. 

- Zápis do 1. třídy 

- Zápis do MŠ – 2. – 16. 5. 

-Výprava k rybníku – 14. 5. 

- Celé Česko čte dětem: „ O Popelce“ – 14. 5. 

- MDD – 1. 6. 

- Focení – 4. 6. 

- Celé Česko čte dětem: „ Dědeček Večerníček“ – 9. 

6. 

- Škola na nečisto – 14. 6. – 18. 6. 

- Rozloučení s předškoláky – 23. 6. 

- Vycházka do přírody – 25. 6. 

 

 
Environmentální výchova v MŠ 
Naplňování dlouhodobého cíle:  
"Vést děti k tomu, aby byly citlivější a vnímavější ke svému okolí, lidem a přírodě." 
- Tematicky zaměřené vycházky dle ročního období 
- Den pro zvířátka v zimě - sběr jídla pro zvěř, výroba semínkových koulí pro ptáčky - krmení   
   zvířátek a ptáčků v zimě (krmelec, krmítko) 
- ke Dni Země, Den stromů - EKO měsíc 
- výšlapy k rybníku, do lesa 
Ekologie  
Cílem ekologické výchovy je vedení dětí ke kladnému vztahu k přírodě jako celku, do něhož patříme 

i my - lidé. 
- využití plastů 
- ekomozaika 
- výtvarný eko - měsíc 
Činnosti: 
- vycházky do okolí s ekologickým zaměřením (rozhovory o významu ochrany naší Země,   



 
- 14 - 

  třídění odpadů, čistota ovzduší)... 
- sběr vršků od pet lahví (barevná mozaika) 
- společné akce se ZŠ: Den zdraví, Den Země, Den stromů 
- vycházky do okolí, pozorování přírody 

 

ICT  
- Cílem bylo zařazení počítače, jako alternativní doplňková činnost při deštivém počasí. 
Využívat počítače jako jednu z nových metod, která může zpestřit vzdělávání předškolních dětí. 

Vybavení PC učebny učitelky nevyužily – z důvodu bezpečnostních opatření před šířením COVID 

jsme návštěvy v ZŠ nerealizovali. 

- práce s BEE-botem = základy programování 

- škola na nečisto – tablety v MŠ seznámení s aplikací Microsoft Teams (příprava na DV 

v ZŠ) 

 

Výchova ke zdraví 
Zdravý životní styl 
Dodržováním psychosociálních podmínek, zdravého životního stylu - životosprávy, pohybu, vnitřní 

pohody, zdravých návyků u dětí se dařila plnit výchova ke zdraví. 
Ze sportovních nadstandardních aktivit jsme měli naplánováno  

- předplavecká výchova v Plavecké škole Hustopeče (z důvodu koronavirové epidemie bylo 

zrušeno) 

- zdravý pohyb - vycházky do přírody  
- denně vycházky za každého počasí (dle vyhlášky) 
- zimní hrátky na sněhu (dle sněhové pokrývky, letos jich moc nebylo) 
- tematické bloky zaměřené na bezpečnost při hře, vycházkách 
- první pomoc, základy první pomoci   
- sběr pomerančové kůry 
Více viz tabulka uskutečněných akcí. 

 

Dopravní výchova 
Cílem dopravní výchovy pro děti předškolního věku bylo získání specifických dovedností, 
jak bezpečně reagovat v dopravní situaci, umět se v dopravním prostředí orientovat a naučit se 
používat základní pravidla silničního provozu a to vše přiměřeně jejich věku. Akce Pásovec a zebra  
Akce na dopravním hřišti v Hustopečích se letos z důvodů koronavirové epidemie nekonala. 

 

Etická výchova 
Etická výchova u dětí rozvíjela: sociální dovednosti, které byly zaměřeny nejen na vlastní prospěch, 

ale také na prospěch jiných lidí a celé společnosti. U dětí v předškolním věku vedla především: ke 

kamarádství, k navázání a udržování přátelství, k vyjádření postoje kultivovanou formou. 
Výchovný program byl naplňován např. výchovnými koncerty, Dýňohraní, Česko čte dětem,  
Více viz tabulka uskutečněných akcí. 
 

Projekt Celé Česko čte dětem 
Hodnotící zpráva projektu „Celé Česko čte dětem“ 
Celoroční zapojení do celorepublikového projektu podporující předčtenářskou gramotnost děti 

předškolního věku, vztah ke knihám a zájem o ně.  
 
 

 

 

 

 

 



 
- 15 - 

Další aktivity MŠ 
 

Porady  
- pracovní 1x měsíčně, v 1. čtvrtletí častěji – dle potřeby, čtvrtletní ped. rady dle termináře, v době 

koronavirové epidemie a uzavření MŠ – pravidelné videokonference 

Třídní schůzky s rodiči, konzultační činnost  
Přehled konzultačních hodin pedagogů   

MŠ Nikolčice - denně  v době od 7.00 do 8.00 hod. a od 15.00 do 16.00  hod. dle služby pedagoga a 

dle individ. dohody 
MŠ Diváky - denně  v době od 7.00 do 8.00 hod. a od 15.00 do 16.00  hod. dle služby pedagoga a 

dle individ. dohody 
Hodnocení hospitací v MŠ 
Vzájemných - v rámci MŠ + mezi učitelkami MŠ Nikolčice a Diváky  
Hospitace  

- náslechové hospitace při distančním vzdělávání 9x 
- klasické – 9x 

+ dále několik průběžných kontrol (uloženy ve složce kontrolní činnost) 
 

ch) Informování rodičovské veřejnosti o činnosti MŠ: žákovský časopis, zpravodaj pro rodiče  

Webové stránky, e-mailová komunikace, nástěnka školy, školky a obce, hlášení obecním úřadem, 

letáčky do skříněk v MŠ, osobní jednání – dle potřeby rodičů, zápisy do kroniky MŠ  
- informativní schůzky (školní řád, organizace provozu)    

- konzultační činnost v době konzultačních hodin / po domluvě  

S veškerými řády školy se seznámili rodiče na společné schůzce na začátku školního roku a 

vyvěšením na nástěnce, k dispozici byly i na webových stránkách školy. Dále pak v průběhu šk. 

roku.  
 

Provoz o prázdninách 
Provoz o prázdninách byl vždy vyhodnocován na základě zájmu zákonných zástupců. Pokud byl 

provoz přerušen, bylo to z důvodu vysoké nemocnosti dětí nebo nezájmu ZZ o provoz či z důvodu 

Coronaviru. 

 

MŠ Nikolčice MŠ Diváky 

Podzimní prázdniny 29. 10. a 30. 10. – 

provoz MŠ nepřerušen 

Vánoční prázdniny 23. 12. – 3. 1. 

Provoz MŠ přerušen –( COVID – 19) – 11. – 

18. 1. (vedení + zřizovatel) 

Provoz MŠ přerušen ( COVID-19) 1. 3. – 9. 

4. 

 

Podzimní prázdniny 29. - 30. 10. 2020 – provoz 

nepřerušen 

Zimní prázdniny od 21.12.2020 – 4.1.2021 – provoz 

přerušen 

Provoz přerušen 11-20.1.2021 COVID v MŠ 

(nařízení hygieny) 

Provoz MŠ přerušen od 1.3. – 9.4.2021 (Covid 19) – 

distanční výuka předškoláků 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
- 16 - 

 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty 
knihovna, OÚ,  
S rodiči - rodiče se zapojili (do projektu Celé Česko čte dětem), pomáhali organizačně při akcích 

( dýňování, Den zdraví …) 

 

Škola otevřená veřejnosti 
Účast dětí a pedagogů školy na životě v obci 
Z důvodu epidemiologické situace spojené s hrozbou Covid, akce pro veřejnost nebyly tak jak jsme 

byli dříve zvyklí organizovány. Rozsvěcení vánočního stromku jsme podpořili na dálku a to díky 

nahrávce recitace a zpěvu dětí z MŠ, které jsme ve spolupráci s obcí pouštěli v rozhlase v období 

adventu. Závěrem školního roku proběhlo pasování předškoláka na školáka, kdy jsme na akci 

pozvali zákonné zástupce předškoláků a  za dodržování zpřísněných opatření, zejména hygienických 

jsme akci mohli zrealizovat. 
- den otevřených dveří v Nikolčicích a Divákách neproběhl, ale na webových stránkách je 

umístěna nově virtuální prohlídka prostorů školy a školky.  
- s rodiči proběhla on-line schůzka, předškoláci a jejich ZZ se setkali on-line s paní učitelkou 

budoucích prvňáčků a paní ředitelkou. 
 

 Škola a zřizovatel 

MŠ Nikolčice: 
- Proběhla celková revize hromosvodů, plynu, sportovního prostředí, hřišť ,el. spotřebičů. 

- Renovace kanceláře účetní školy  v ZŠ a MŠ Nikolčice, 

- Byly vymalovány prostory v jídelně MŠ a natřeny radiátory 

- Byly nakoupeny nové židle do třídy MŠ 

- Zakoupena nová šatní skříň pro školnici v MŠ 

- Škola ve spolupráci s obcí Nikolčice zakoupila nový školní automobil . 

- Škola byla vybavena dezinfekčními prostředky v rámci prevence proti koronaviru včetně stojanů. 

  

- Obec Nikolčice ve spolupráci se školou realizovala  rekonstrukci nové tělocvičny od 1.10.2020- 

31.3.2021. 

- doplnění pískoviště novým pískem před zahájením provozu MŠ 

MŠ Diváky/ obecní úřad Diváky 
- Byla provedena celková revize elektřiny, plynu, sportovního prostředí, hřišt, el. spotřebičů. 

- Byly opraveny drobné závady v ZŠ a MŠ Diváky. 

- Škola byla vybavena dezinfekčními prostředky v rámci prevence proti koronaviru. 

- Obec Diváky ukončila rekonstrukci nové kulturního domu – škola vyřídila zápis do školského 

rejstříku. Zápis obsahoval možnost realizace výuky Tv pro žáky ZŠ Diváky od 1.9.2021. 

- doplnění pískoviště novým pískem před zahájením provozu MŠ 

 

Spolupráce MŠ s rodiči 
   Konzultace s rodiči probíhají vždy v ranních hodinách, kdy rodiče přivádí děti případně odpoledne 

při vyzvedávání dětí.    Další možné individuální schůzky si rodiče domlouvají s učitelkami 

telefonicky nebo e-mailem. Schůzka rodičů budoucích prvňáčků seznámení rodičů s pomůckami a 

školními potřebami nutnými pro výuku žáků v 1. ročníku, informace o organizaci výuky proběhla 

on-line.  

 

Prezentace , propagace MŠ 
Na prezentaci se podílí celý kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Nikolčice, Diváky. 

O životě školy pořizujeme fotodokumentaci, vlastní kronika MŠ. 

Přispíváme příspěvky do nikolčického, křepického a diváckého zpravodaje. 

Škola vlastní nové  webové stránky, včetně aplikace „ V obraze“ 



 
- 17 - 

Škola informuje veřejnost hlášením v místním rozhlase. 

MŠ informuje  o veškerém  dění  svými příspěvky na informativních venkovních vitrínách, včetně 

úřední desky, ale také na vnitřních nástěnkách v šatně MŠ.  
 

i) Základní údaje o hospodaření školy 
Škola hospodařila s finančními prostředky z těchto zdrojů: 
- příspěvky na platy zaměstnanců 
-MŠMT 
-obec  
-vlastní zdroje  
- finanční zdroje na provoz školy 
O hospodaření sestavuje škola bilanci k poslednímu dni každého čtvrtletí. 
 

j) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
MŠ Diváky pokračuje v projektu EduSTEM 

Projekt je zaměřen na podporu badatelských činností u dětí v mateřských školách v oblastech STEM 

v propojení s německým jazykem.  STEM (Science, Technology, Engineering,  Mathematics) 

Děti se učí základy německého jazyka. Do budoucna je naplánováné partnerské setkání se školkou 

v Rakousku, z důvodu epid. Coronaviru, se celá projekt pozměnil, setkání probíhá formou on-line 

schůzek a zasíláním elektronické korespondence. Od příštího roku bude spolupráce s rakouskou 

stranou probíhat pomocí Padlet nástěnky (on-line)   

 

k) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Projektový den -Šablony  II.pro ZŠ Nikolčice, reg. č.  CZ.02.3.68//0,0/0.0/18 063/0011709 bylo ve 

letošním školním roce dočerpáno 

l) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Při škole není zřízena odborová ani další organizace. 
 

m) Školní jídelna 
MŠ Nikolčice 

 
Provozovatelem školní jídelny je Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková 

organizace.  Strava se dováží ze školní kuchyně ZŠ – v MŠ je pouze výdejna. Přesnídávky a 

svačinky jsou zčásti připravovány ŠJ (pomazánky,…) a zčásti pracovnicí na výdej jídla (pudinky, 

kaše,…), pečivo je voženo přímo do MŠ z pekárny. Ve školní jídelně se stravovalo 26 dětí.     
 

MŠ Diváky 

      
Provozovatelem školní jídelny je Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková 

organizace. Strava se připravuje přímo v budově MŠ a ZŠ v Divákách. Ve školní jídelně se 

stravovalo 20 dětí. 
Vedení dětí k samoobslužnosti je poznamenáno preventivními opatřeními před šířením 

CORONAVIRU. Dodržování pitného režimu samoobslužné ve svých láhvích, a řízené již 

připraveným nápojem podávaným pracovníkem MŠ. Na výběr měly čaj nebo vodu. 
Pro rodiče je aktuální týdenní jídelníček vyvěšen v šatnách dětí a je pravidelně aktualizován také na 

webových stránkách školy. Skladba jídelníčku je pestrá a vyvážená, je připravována dle výživových 

norem - děti dostávají ovoce nebo zeleninu, mléčný výrobek. Mezi jednotlivými pokrmy jsou 

dodržovány vhodné intervaly – ne delší jak tři hodiny. 
Při stravování máme možnost sledovat chování dětí u okénka a u talíře, kulturu stolování všech 

věkových skupin a také vztah k jídlu. Všimnout si lze i toho, co se doma nevaří vůbec a naopak.   



 
- 18 - 

Už v  mateřské škole se učíme s dětmi domlouvat na množství jídla naloženého na talíř. Také 

vedeme děti k tomu, aby neznámou potravinu alespoň ochutnaly.  

 

 

n) Zhodnocení a závěr 
Celkové hodnocení mateřské školy 
Činnost školy je v souladu s rozhodnutím a jejím zařazením do rejstříku škol a školských zařízení. 

Při vzdělávání dětí respektuje zásady rovného přístupu podle příslušných právních předpisů. Škola 

vytváří vhodné předpoklady pro zdravý vývoj dětí. Sleduje a vyhodnocuje možná rizika, zajišťuje 

jejich bezpečnost a předchází sociálně patologickým jevům. Příkladným způsobem identifikuje 

speciální vzdělávací potřeby dětí a poskytuje jim potřebnou podporu. Klima školy, udržované 

prostory a jejich vybavenost vytváří dobré předpoklady ke kvalitnímu vzdělávání. Školní vzdělávací 

program je v souladu s rámcovým programem, obsahuje požadované informace o škole a je 

podkladem pro funkční plánování vzdělávací práce. Promyšlená vzdělávací nabídka a příznivá 

atmosféra školy umožňuje naplňovat cíle předškolního i základního vzdělávání a podporovat rozvoj 

osobnosti dětí. Škola dodržuje nastavená pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání a přijímá 

účinná opatření na podporu úspěšnosti u dětí. V oblasti ekonomických podmínek školy nebyla 

zjištěna rizika, která by ovlivňovala realizaci vzdělávacího programu. Výše finančních prostředků, 

poskytnutých škole ve sledovaném období, odpovídala jejím potřebám při poskytování vzdělávání. 
Ve školním roce 2020/2021 v 1. a ve 2. pololetí pracovala MŠ Nikolčice jako dvoutřídní a MŠ 

Diváky jako jednotřídní. U dětí byla vedena diagnostika dle Bednářové. Práce dětí byla zařazována 

do portfolií. V MŠ byla zavedena portfolia diagnostická nikoliv jen sběrná, jako tomu bylo dříve. 

Předškoláci si koncem školního roku odnesli svá portfolia ze své působnosti v MŠ 
Pracovní kolektiv se velmi kvalitně a efektivně podílel na rozvoji naší školy. Situace v mateřské 

škole Nikolčice a Diváky byla v oblasti spolupráce, komunikace a řízení pozitivní. 
 

 Během roku probíhala vnitřní kontrola formou: 

 vnitřní evaluace 

 hodnocení individuálních výsledků dětí v MŠ   

 pozorování, řízené rozhovory, hospitace 

 kontrola pedagogické, hospodářské a spisové dokumentace 

 účast na poradách, na mimoškolních akcích dětí apod. 

 prohlídka budov a pozemků, případně sledování průběhu oprav, rekonstrukcí, investičních akcí, 

rozbory hospodaření. Výsledky kontrol byly písemně zaznamenávány. 
 

Co se nepodařilo či jsme nestihli uskutečnit: 

- nebyly využity prostory  PC učebny 

- kurz bruslení a lyžařský výcvik v Němčičkách, plavání, dopravní výchova na dopravním hřišti 

v Hustopečích neproběhla z důvodu hrozby Covid. 

- Plánované akce spojené s veřejností z důvodu koronavirové epidemie nemohly být zrealizovány 

Co narušovalo práci pedagogů 

- pozdní příchody dětí. Neustálé odcházení od práce s dětmi a otevírání zvonícím rodičům rušilo 

nejen pedagogy, ale i samotné děti, které na to nelibě reagovaly. 

- Velice nás potěšila a do další práce povzbudila spolupráce a podpora ostatních rodičů. 

Aktivity rodičů byly patrné při pokračování v projektu „Celé Česko čte dětem“, děti čtou dětem, kdy 

rodiče s dětmi doma vybrali knihu a dětem pomohli s přípravou. Dále rodiče pomáhali organizačně 

při různých akcích (Den zdraví, dýňové slavnosti,…), za což jim velmi děkujeme a jejich spolupráce 

si ceníme.  

 

 

 



 
- 19 - 

- Koronavirová epidemie nám sice přerušila plánované akce, přesto jsme však docílili navázání 

výborné komunikace se zákonnými zástupci dětí a distanční výchova probíhala velmi dobře. 

Díky aktivitě zákonných zástupců jsme mohli vyhodnotit zpětnou vazbu a zapojilo se do 

distanční výchovy 100% předškoláků s povinnou předškolní docházkou. 
 

Také velké poděkování patří všem našim sponzorům. 
Děkujeme všem rodičům a prarodičům i ostatním, kteří se jakkoliv zapojili do dění v naší MŠ a byli 

bychom rádi, kdyby rodiče nadále s naší školou spolupracovali. 

Dále je třeba vyslovit poděkování paní ředitelce, pedagogům ZŠ a MŠ a všem zaměstnancům za  

vstřícnou spolupráci, za kladný přístup k dětem MŠ i ZŠ. 
Obecním úřadům Nikolčice a Diváky děkuji za podporu, zvelebení interiéru i okolí budov MŠ, za 

maximální spolupráci v době koronavirových opatření a v neposlední řadě za dobrou celkovou 

spolupráci.  
 

Vypracovala : Ing. Vávrová Petra zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání. 
 

                                                   
V Nikolčicích, dne 31. 8. 2021                                           Mgr. Gebauerová Jitka, ředitelka školy     
 

 

Výroční zpráva byla projednána na pracovní poradě. 

 

 


